
UCHWAŁA NR XXXI/182/2017
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 19 maja 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek pensum dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2016 
poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) i art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r.  poz. 1379 oraz z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkole, a także nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole oraz nauczycielowi, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża 
się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, według następujących wymiarów:

Tygodniowy wymiar obniżki od obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć:Liczba oddziałów
Pensum 18-godzinne Pensum 22-godzinne Pensum 26-godzinne Pensum 30-godzinne

Dyrektor szkoły z klasami gimnazjalnymi i z oddziałami przedszkolnymi oraz dyrektor szkoły z oddziałami przedszkolnymi, 
liczącej:

do 5 oddziałów 6 h 7 h 9 h 10 h
od 6 do 8 oddziałów 8 h 10 h 11 h 13 h
od 9 do 11oddziałów 10 h 12 h 15 h 17 h
od 12 do15 oddziałów 13 h 16 h 19 h 22 h
16 i więcej oddziałów 15 h 18 h 22 h 25 h

Wicedyrektor szkoły z klasami gimnazjalnymi i z oddziałami przedszkolnymi oraz wicedyrektor szkoły z oddziałami 
przedszkolnymi, liczącej:

do 10 oddziałów 10 h 12 h 15 h 17 h
od 11 do 
16 oddziałów

13 h 16 h 19 h 22 h

17 i więcej oddziałów 15 h 18 h 22 h 25 h
Nauczyciel pełniący inne stanowisko kierownicze w szkole oraz nauczyciel, który pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie 

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w placówce oświatowej liczącej:
do 10 oddziałów 10 h 12 h 15 h 17 h
od 11 do 
16 oddziałów

12 h 14 h 17 h 19 h

17 i więcej oddziałów 14 h 16 h 19 h 21 h

§ 2. Wymiar zajęć ustalony w §1 dla nauczycieli, którzy pełnią obowiązki kierownicze w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w placówce oświatowej, obowiązuje tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono im zastępstwo.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Warlubie Nr XIX/146/12 z dnia 27 września 2012 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek pensum dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 044EADEB-3FAD-4A70-B6C8-7903689BB784. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Warlubie Nr XXXI/182/2017 z dnia 19.05.2017 r. w sprawie zasad udzielania
i rozmiaru obniżek pensum dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach

Zgodnie z przepisami art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę określa
zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy. Z uwagi na powyższe, istnieje
konieczność uchwalenia stosownej regulacji.

Dotychczas obowiązująca uchwała Rady Gminy Warlubie Nr XIX/146/12 z dn. 27.09.2012 r. w sprawie
zasad udzielania i rozmiaru obniżek pensum dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze
w szkołach (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2270 ze zm.), z dniem wejścia w życie zmian wynikających
z wprowadzonej reformy oświaty w zakresie nowej sieci szkół w Gminie Warlubie (01.09.2017 r.), stanie
się nieaktualna.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli Gminy Warlubie.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan 

Id: 044EADEB-3FAD-4A70-B6C8-7903689BB784. Podpisany Strona 1




